Rua Juvenal I£`martine, 200A  I  Centro

Carnadba dos Dantas/RN   |  CEI': 59.374-000

CNPJ:  12.981  767/0001-28   I   Tel.:  (84) 99414-8126

email: camaracamauba@gmail.com

Valor medio obtido a partir das cota€6es:
(4.300,00 + 5.250,00 + 3.800,00) + 3 = R$ 4.450,00

Valor de Referencia: R$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais)

3. Fundamenta¢ao Legal

A  pesquisa  de  pre9os  foi  realizada  em  conformidade  com  o  disposto  no  art.  23,  §1°,

inciso   V,   da   Lei   n°   14.133/2021,   que   estabelece   que   os   pre¢os   estimados   em

contratac6es  pdblicas  devem  ser  apurados  mediante  pesquisa  de  mercado,  a  fim  de

[...]

no caso de outros servi¢os e compras.

CONSIDERANDO  que  o  Valor atualizado  da Contrata¢ao  estabelecido  no  lnciso  11  do  Art.  75

encontra-se no Decreto N°  12.343, tendo aplicado  o  IPCA  ficando estabelecido para o exercicio

de 2025 em R$ 62.725,29 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco e vinte e move centavos)

em outros serviaps e compras.

CONSIDERANDO   a   necessidade   de   contratacao   de   empresa   especializada   na   presta¢ao

continua de serviaps de suporte tecnico, manuten¢ao corretiva e preventiva, bern como reparo em

[...]

E  DEVERA  RESULTAR  NA  ENTREGA  DO  PROJETO  DE  PCI  COMPLETO  E

APROVADO   PELO   CBMAIN,    ACOMPANHADO   DO   RRT    EMITIDO   PELO

RESPONSAVEL  TECNICO,  EM  CONFORMIDADE  COM  AS  DISPOSICOES  DA

LEI N° 14.133/2021  E DEMAIS NORMAS APLICAVEIS.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATACAO SERA DE R$ 4.450,00 (QUATRO MIL,

QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS);

CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO TERMO DE REFER£NCIA.

pERIODo DE PRoPoSTAS De 24/io/2025 as 8h Ate 28/io/2o25 as  I 3h

PERjoDO DE LANCES:  De 29/10/2025 as 8h Ate 29/10/2025 as  i4:oih

Local: portaldecompraspublicas.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARNAtlBA DOS DANTAS/RN

[...]

cada  uma,  fica  alterado   para   R$  20,000,00(  vinte   mil   reais),dividido  em  20.000

(vinte  mil  )quotas no valor de R$ 1,00 (urn real) cada  uma, totalmente  integralizado
em moeda corrente do pal's.

Paratrafo Onico:
0  aumento   no  valor  R$   19.000,00  (dezenove   mil     reais)   ocorre  em  virtude   c±a
integraliza¢ao em  moeda corrente e  legal do pais neste ato,  pelo dnico s6cio   !Q§E
JOEBSON SILVA DE LIMA.

Admin
Realce

Admin
Realce

CLAuSULA TERCEIRA:

0   capital   da   empresa   que   6   de   R$   20.000,00   (vinte   mil   reais),   ja   totalmente